
      

 
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

29.12.2023                                с. Устьянск                                      № 113 

 

 

Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального 

образования Устьянский сельсовет Абанского района Красноярского края, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимися 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 
 

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 

№209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ», 

руководствуясь Порядком формирования, ведения и обязательного 

опубликования перечня муниципального имущества муниципального 

образования Устьянский  сельсовет, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, 

а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и 

(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также 

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить Перечень муниципального имущества, свободного от 

прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его 

во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по 



      

льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства согласно 

приложению. 

 2. Разместить постановление в сети Интернет на   официальном 

сайте администрации Устьянского сельсовета https://ustyanskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/, опубликовать в газете «Ведомости органов местного 

самоуправления Устьянского сельсовета». 

3. Постановление вступает в силу после опубликования. 

 

 

 

 

Глава Устьянского сельсовета                                                          А.В. Яблоков



      

Приложение к постановлению от 29.12.2023 №113 

 

 

Сведения о недвижимом имуществе 
Кадастровый номер Адрес (местоположение) объекта Категория земель  Вид разрешенного 

использования  

доля  

в праве Номер общая 

площадь 

кв.м. 

24:01:0000000

:581 

309321

9 

Российская Федерация, Красноярский край, Абанский район, АО 

«Устьянское», секция 010, контур 010894А; секция 011, контур 011904А; 

секция 008, контур 008614; секция 008, контур 008643; секция 011, 

контур 011957; секция 011, контур 011944; секция 008, контур 008658; 

секция 008, контур 008653; секция 011, контур 011908. 

земли 

сельскохозяйст

венного 

назначения 

для 

сельскохозяйст

венного 

производства 

3/26 

24:01:0000000

:159 

225163

985 

Российская Федерация, Красноярский край, Абанский район, АО 

«Устьянское» 

земли 

сельскохозяйст

венного 

назначения 

для 

сельскохозяйст

венного 

использования  

1/1478 

24:01:1302005

:209 

119187

0 

Российская Федерация, Красноярский край, Абанский район, АО 

«Устьянское», секция 015, контур 151449; секция 022, контур 221860; 

секция 022, контур 221875В 

земли 

сельскохозяйст

венного 

назначения 

для 

сельскохозяйст

венного 

использования  

2/19 

 
Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество 

Для договоров аренды и безвозмездного пользования Наименование 

правообладателя  

Наличие ограниченного 

вещного права на 

имущество  

ИНН 

правообладателя  

Контактный 

номер 

телефона  

Адрес 

электронной 

почты  
Наличие права 

аренды или права 

безвозмездного 

пользования на 

имущество  

Дата окончания срока 

действия договора (при 

наличии) 

да 13.11.2036 ООО «Красный Яр» конкурсное 

производство 

2401000354 89535835478 2929648@m

ail.ru 

да 02.04.2037 ООО «Красный Яр» конкурсное 

производство 

2401000354 89535835478 2929648@m

ail.ru 

 


